
fOKWittJíSKItt) KVílUA Vlít Htm UM 1

lkával mlou liekoi tmiMku j Jurmiif Holane jaké fo nou- -"o miiití nUt iímí nepořídí
ti iiiiHmUtt i'uUi vitého liruim jíž i vžvlycky nt nhn vynílal fciit Zadívá lí tu (ns('U Sic ku

láže jíiko jní fy do hezkcli fchohíiív' íithdy jejmbž áalny ílnejnou fr to délxní fr'liUh ví

ÍÍOVOKY 0CÍ

Jand oU mnutím )mm
AnUttňu M%ttmk

I

éinek oél élm dál fím Idoubéjí nkcb oéj Kolík UwmfcSt nocím' - nám fo plemeno! - npíá
Zdntí MtottU dftf

lorotlí IÍ44 tiUtjÍ m r Ucii ďjmUotoUái kd

DRA PETRA
to Mojí h élovék by c nkoro jlnneiw' Iroeliij dronlí ft vlojnoníí pociťovali Jedna vé byl př
Víefeéné jcHflí fo za fo nfojí Atom mrzutá Nikdy m-tí- hhiiih

vždycky m %vim mužem ahouSh ínď 1 v U Mílím Mudcnm U hltil- - fo ani ntál za lo prolož'

než (iikovelio --~ M dpil4íédlil !

pyllíkii jk jíe vy!"
To znélo janné ky pr

vdivá

nidcí vzklíčí UihÍíh iVífují jej něm ke kterému armil llola"

pociťoval odpor lile jak uápoffVbu í ntrá vrby z Konířcmí

jhU ne jíl- - k Cibule í'bozVky libolné jde fa onobnéná lidnká"Uí drm!'' volal wV-k-u-l

co v( nvélem nlojí lidé % k vídl
lomu bláznili nlílej véá"lí
Jarmile Holane douřám fy že m

k vůli lomu ani ani
ani neobéníí Hylo by

řkoda lakového hodného hezkého
mladého hocha Oteovnkou radu

cifru vedle folio půvabného Mvo
hotové ntwreny id jich je j
kni( xof v kuru zbyla ' jejíc

Holan

AI" nlar' koleda lned vyxvíf
loval

fení Mez únrnévu be néhy jí
vleée nebol) % klidIVIII VědomíII

kmenťl Al' blil ZÍVHtH j'f V lícil

polounchlycb kmenu vybánéj "íi(in lo in- - v lom hrubém majitele jako by fo nebyla ani

nAmuMm Utnuti VyluiiU nnftUtf im ifrr tJW tnA1
hofmi tfilmUrti (nwm ttut twbi imunit fc(itf )

pninn lifi i ňh)UU h koHníft fyJln jsrlMa m MU
cMí pro (Uxl li] nlal4 ďaatUry tU
V uhyinl po vfcj mI ito ícl Jt Uum íUuUm t Uum vAakw

UMn itni mr tmi ho ňimlMtí fMíruAi h kU 6rtiri m lUtmn vHmo

W řCTCR řAHUSÍÍ & SONS CO to Jr'U Cfiícaro

zcela nvéží haluze: n línlky radont
Živoucí byfonf k Uter' in Ihhhlov nmynln To j dront zvláát tí J4 kažVJ rozumný muž í

ni hlavu vzjmmeú moui isť nnmívajudmí Vypadají ja idlio dliilii ekl hyidi odnííiií —

I)roí kU-r- á lemnní ýl Jiruhá u drého řínloví moudrých předků

mílí ohledy fejdo li nhii Kily-b- y

jí Jiotkal anpoú jednou HHinoť

nu Knad y í dodal odvahy po

Uo nfará kokety nc nvýiiú amutné
nladkímí nmčvy A iiíw kdo

jmfe zkmícnýeh sodpiinjel naopak mimi míli

nofot coní rolomíldio a podmanil
hodí kamenem í po nláfí která Tro jedno kvítí nlunec enví- -zdravil by jí Možná í antavíl
cítí ritdont žívola m touhu po lí!"jíeílin lednoit ne mu podařilo i fo Ktál

Co pak no vlanlná ulálo T Toto:"Allí foliu lejnem neliopen!"
liťtii J Vždyť vzduch je plný i

ky k životu V bouílínách niav druhého dne po tom kdy byl Ho

na ulicí před knihkupectvím a

prohlížel ní knihy a vyklalem
Najednou vedle iiého coní zaSu- -

"Tak ne jdéíe uíopíl!' luoiikl
vé líbánky placi párky vc vzdu lan v bazaru a lak nenlavné uleklnlarý koiik a punlil ne do ňunky "Staré Spolehlivé"hl HlOfťli nc objímají a líbajíIf a éfvríky éervenélio vína xvé oli níilo a kdoní ne vedle ného ponlft- -

Možno lí mynlífí ni í a nádher
nlál zane „ JO hodiné dopolední li

okna a díval ne brzo lí ne objeví
na pavbiéce námelové oéí kleré

vyklé poMiiídávky kíeron píed víl a jal ne lké prohlíželi knihy
ncjňí nymfoníc nud tuto vecpíci mná bezová voňavka dinkrcln!něho nlulia joníavil Jíylo deneí
lánky kterou pívá celá příroda 10"liodín dopoledne íarmíl Holan io už tolikrát onlovíly n líchouHolana ovanula a když ne ohlédl
A j" li jí U' lánky plný boč

povzbuzující vrouenonlí J'řínlydřevénél radontnjím leknutímnejell ani nepil v deet liodill -
jako vždy Jenže lenlokráte nroníavii ne k oknu a ilival ne ven Vedle néj ntála malá hezká paní- -

nvél jiik by nezapadla í do lil
nkcb milci' A jak by mohla tni

noutí nrdcc Jarmila Holana mlá
Tam jarní jifro v eelé nv' kráne imantavíly u okna z néhož bledécha dako by ho nevidéla ale

úkonem mžourala po ném hluboceOkna iiTadovny byla oliráeena do y zardívající ne tváře a plaché o
dělíce V íicjlepňích IctCchf

Oiiiíiskó oblíbciKí pívo

WM I SW0B0DA malo-obchodnf- k Tel fíoug 222
Ivorkii n malou nmulnoii zilirid éí llfdanovy Zanlavily ne u jíiéoddveiiiiiie oiau cnic iodra- -

Holan lyl mladý muž v ď-jN- ho okna kterým bledél nfarní je- -vil ale nemohl Zápaníl n rozpakon kíerá jako ly uvénéna by-

la vklíněna meí dva domy Nil ío koleda a npoéívuly tam n ne- -ky a ona marné an éekajíc zda

ziiénc odcházela Teprve teď
Irií ftí'l'ltV Kplíijý v váedním zájmem Holan nc lameele alllliilec neliVIO íiy lile Iio
lni'-ovi(- ' HvJofnítv vIMný —

'odíval í vídél že prohnaný ten ne p'ímo znanienífé pří nvédívýehkdyž ne vzdalovala přínel (rocbij
k nobé a bledél a ní Obrátila nu

a nie ujímá vélio kdyby tam ne-tyl- a

kránná jedna rúe v nejkrán- -
Tíik- -

pknv 'vn'jHck Vň

vyrážkách S'án nyn měl jakésirliiiv lvf' vlaní iiontí dály h! Iio
a v lom Holan uctivé ponmckl -- -nejMim ropiiKii líyla lo mlada

paníéka která ne objevovala napicduroviiti k founi ídiy to vyrážky jež náramné svědily --

OhjeVíly ne vždy na jaře na ru
1'ndékovala n oeholon a raďmtní

fanknř ma v knoflíkové dírce pl
nok vety kránný karafiát který
ní véera v bazaru koupil zaplaliv
za néj kavalírnky celou korunu
l'aniéee na pavbiéce to ani lichoti-

lo lichoť námětové oéj xpočívalv

('(Kin nc ííká 'nlnlí u fiinkých
iy lo vídéfí že je tou pozornontípaviaei v rokoniieni iipankii kon a na krku avšak po upotře

Měla tmavé kadeře jeinúonékoii poteMcna a její námětové oei llo
M''l píino ideální nelmpnoMti ly
nelio jednou í ! vyeepovm

beni ani Mantí proti kožním

Chcete se naučítí
aníllcky za ih mřilc?
Objednejte il u ná ultb-rtl- cl

oroíeiora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poítou 55c

POKROK PUBLISHINO C0„

anovi pravilyeť od které ne odrážely podí
iliodné oéí h mékkým navorn riiHiižel Ale jedna vltm)

chorobám vneehno ne to zlrafilo"
Severova Miint proti kožním"Nchoj ne mne nejsem zlá!"

híml tonul viidíla: lirnil Holan
Sám nobé se Holan divil kdiinelovsm Irnkt-i- A pod hrudou chorobám odporučil je se v léčení

liyl éové iiemndý a plaeliý 'n

na ném n velikou vlídnontí a immí

valy ne A o okno Hulánovo už

ani neavadily na ulicí když
ne potkali nic holá nic juko by

potkala élovéka zcela Ihonlejuého
a neznámého A jednoho pod ve

dívalo li ne na něj pnnoloiéjní
nenrai in oivanu kierou za

okolnonlí by byl nazval dr

iluéck eela malv lalíléek Ma

v ld:éek mladým paniékáin
ťániié nlnní o lo jnoii puvabnéj

Kvraliu chrástu lineje mokvavé-li-

lineje Mvédivýeh vyrážek nla-néh-
o

loku vyrážek po jedovaté
zosti lc ty oei denně k lienill
inliivilv n pavláéky i na ulicí 1417-1- 0 So 13 Str„ Omaha Nebrlie Ullade HleelllKy ldV ne

ennlté ní vorení li ánl ne

nal ne jako Akolák mi'I 'i mluví

ti ají!al ne

"Vejneii pro ío slvmen " ííka
l amaiáďnn kíeří ne mu nmáli

eera Ml ulíi ne yéc která z Holanaobjevila praee v kaneeiai ili dyž ne potkali A nemohlo ťý
i mluvy zřefelnéjňí nad névdyekv bolet- - aidakala I íed učinila élovéka zplna zmařeného

deí mladí í ntaií nvobodní i I roeluiel hc v kránném zákoutí'rolo ne opovážil ji pozdravili
A n'ar jedu koleda v níadé

elje I lochu UŽ liOdé edllOUnati iieehali praee a dívali ne na

ptivabiié Klvoíení Ale ona dálanlary mládenee ale ve véeeeli lá
ivl Holan na jakémni dobročin

parku když tu nlyní na laviéei

ženský tichý chechtot tak jako n

nméj! ženské když nékdo je ne n

im nechat Ohlédl ne tam a sjai

nky zknňen onli'ílei koák mu
li obdivu zvyklá a přijímá ném iazarii kde damy z lepm

píÍHV'déoval la Iio klidné jako néeo naiiiozíej npoleénonti méy ntánky a prodá
Iřil k rannou paničku vedle nvéhomého i'i námelové kriinue o i

nkiimpé a svědční kiíe Cena V)

cenin vnndc v lékárnách Žádej
le výslovin' jen Sevcrovu Mast

proti kožním chorobám CScvcra'n

Skin Oiiilmeiity Nemůžete li jí
dostali pište přímo na V V Se-

vera Co Cedar líapíds lowa —

Advcrlíseiiiciit

Dr J J Warta
M nemofío oéí uíí nomi a brdJt

Upravuje brejle
Čím pokoj 024 — W O W Bldf
V ňřftdovní od 9 hodin dopo

lednu do fj hodin odjioledne
Teli-řo- n ! I)ouIm 5852

na nikom déle neHpoéiniily jen v

MmJurnž zafíftjý h nejvétSÍ
řeznický a uzcnóiiký tívoi
vlantní njtaráí řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaia

Má na nkladé vždy velké

zánoby íerntvého různého
mana jakož j znamenitých
domácích iizijnářnkých vý-

robků (Juny levní jňí nežli

kdekoliv jinďo Zboží možno

objednali teleřoiifim t l)ou-la- n

1IÍW

kné kde nlál larmil Holan ne

ždyeky déle anlavily a pravily:

ntarního koledy toho který ní ten
král koupil v baaru plnokvétý
karafiát a hned navázal známont
Holan nlaniil jako vyjevený a dí
val se na nvého koledu a jeho

Jí Módní svět
lun horlilio ne Inlie

II

larmil Holan ueílív liavé a
npoiecnici la patrné nemile

překvapena upřela na Holana nyé

krásné námelové hebké černé oéí

valy lí jednoho z nich víď' Ho

lan známé námětové oéí které ne

Muly ponlední dobu jeho neúnav-

nými průvodci v bdéní a ve

Miách Také teď nc do nich

a npalnl v nich vlídný ú

nmév a jakýni údiv jako by ty o

éí ne plály :

"Nu tak zaéneňli' 1c li krán

iiéjáí příležitonl ne nenámil i než

dnen'
Holan chlél už přinloiipíli bliž a

něco ni koupiti Od ní z její ru-

kou bylo by to jako dárek A ty
oéi pořád na ném npoéívuly n po-

vzbuzující vlíilnonlí pořád jako
by mu říkaly :

vliune pohledy kriiniiveh niiineto
A ty oci pravily nménicí noucítu i

pohrdání i nvým pohledem :

velí oéí na nobé aebvél ne

liepoeíléiiým doMiid bia

4?r 'éi

990

ein jakkoli velnu nyi omyena "Hlupáku!"
To byly také ponlední hovoryy mul preee jen canto o niadkem

ovoei utere kdyni z hrlniie runy
THE

sametových oéí

VÝSTAVA SLOVÁCKÁ V UH
viny přijal Adam v ráji pod

ntromeiii vedeni dohrelio i zlého í
HRADIŠTI 1015

Což' ' l'roé pak m mne hojin :

Odložení výnlavy slovácké nu

lok !)ló (k villí výntavé holeno-

'ibojii pohled piiniéky ho

přivedl do ropakíí a ve

bnal mu do tváří éerváliky onty-- i

lni V dueliu ni položil otázku:
" Kdo pak ona vlantné je'"
Vebylo by to ntálo mnoho ná- -

MERGIIANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplua and prořita $7000000

pak kouňu?"

rbohý Holan ntál jako na žha-

vém rožni iniiécn neniiiírnýmí

rozpaky a trapnou iierozhodiiontí

A když ne zane podíval na náměto

vickéj prospělo jí znaiiieiíité — j

IVÍpravy jnou jíž nyní v plném i

maliy vždyť to bylo v noiinedním

lome Ale ani tak daleko nemí-

nila laiiuilova oilvabii Ale cí

lil že je k tom uto živému xplné-u- [

nvého niiii o zvénlování milují-

cí ženy přikován cel vin nrdcein

proudu a možno prohlásili dle
nich že to bude výntava opravdu
kránná a velkolepá l'ž sám vý-

stavní plakát který v liejbližňíclt
iliicch liule hotov je inintriié dí-

lo umělecká a autorem jeho ne-

ní nikdo jiný než nám doža l'pr
ka nán velký luinlr obdivovaný
cííiinu a jeho spolupracovník
malíř Koehlcr který nrovede u

vé oéi zdálo ne že v nich už vlíd-uon- l

pomalu mizi a na její mínto

Že ne unazuje lehký únniéáek kte-

rý praví :

"liudeA ty ani néjaký jelimá
nokl"

' tom ho kibmi udeřil do rame-

na rukou tak mocně h nebou

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platltl na
uloienó peníze 3 procenta
úroku rodné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat
li Op

firmy Klabuniiyovy v Holeňově

práci na kameně 1'lakát předdévůata

Xcn-- I mu z hlavy její pohled kte-

rý mu ííluil: ty ne uiné líhjá ho-

chu! Závrať ho pojala při vpo-Hlinc-
e

na námětové oéi do kte

lých patřili mohl jen přen dvo-

rek Co nkrývajf jejich ncNiiiír-n- é

hczedné hlubiny lak by vy-

padaly tmi z blízka? Avšak kdo
to je tuto otázku mu pomohla
náhoda ruzluňtiti a to jcňté té

luiž dne ťotkal jí na knrnu zi

vénYiiu n vynokýni hubeiiýni éa

— ZAntéru pro
i velkoníecll : 2 nlavujc nlovackou dívku v knmI lí H

0910

Střih v

tu roku

pulcové

min lidověni kroji iirzicl v leveVyžaduje ]tH yardu lili

trhl uleknut jako dopadený zlo

éincc Ohlédl nc a za ním ntoji

nlarý kolejfa z úřadu který mu

ponměnné nycel do U' ha :

"Aha mine kťánuá nounedka

ťřinlihl jnciu ván pokrytec na ci-

zích hrnňkách !"
larmil Iloliiu byl jako opařen

Skrvval kránné tajeiuntvl o ěci

nich námelových oěieh v domiiň- -

zdvihnuté ruce talíř n ovolulky iro velkont na (í

čem a hrozny nyinbol lo pílroďlet

0018 --- Blínové Šaty a podáív nílio bohatství Slovácka a v pra

77fl „„
11'TIIKK MUKE KHANR T IIAMIITUN

rildtint Vl I'ridiint
KBKt) IV 1IAMIITDN II H MKUK (' II DUUDALK

vé na pudnimc "ěepák" n vínem

a naplněnou nklliiku Ze obrazliouueiii kléry JI VlcKI nehnu ja

kou pro dévčuta Siřih v I vd- -

kinteeh t 8 10 J' íl 1 1 lokl) In

yiipntfchi yardu H piilcuvó
A't Ckilihir Au't ('Mlímrku inzloiiiibiu loutku Čahoun

inél chladné vV pucllavé oéí Jakélátky lot Velkont 1" lei

dívčiny hoři barvami a jiinetn nu

lícha podotýkali Slihnc a upnu
tá nu první pohled Nápis nlov

ni provedl uaiiicuití "iiiintr pí

id že jc nikdo ncřiiá A hic cn

to drý élovck hiiiáll pru ní nvou

iicActruou nikou a z hlubiny nrd

ce kde dí línalo je vyuenl na bo
0022 — 0020 — Dámuký úbor mívají kupci a bumovul agenti

Jarmil llobm vniiui ni že m aZiviilek M'iJ'J Ntřih v velko
niua" Kothlcr obrav ni vzor íui- -ntavuh1 lUcd každou nkoiii han i nvětlo A jak ne při tom milí

Jc jako Mcfinf nft len! SEVER0-NĚAECK- Ý lLOYD
nli-e- II :fi IH 0 a J palfň
přen prna Vyíuduje L" - yardu
:ií paleíivé látky na velkont Mii

paleú Siikiu Mhli V ti

udkontei l yj 'JI 'Jb :to i

' lak ni! povldrt I lece ni
v

IhVo kouplina od id licí"

kun a prohlíží vyvéAciié tam kur
v

"Aha' ivnlil ni "Nijaký
kapitalmtrt in bo npckubilil !"

ťiiuiékn Vedle héliu vypadala

A piintnupiv bllc Vditl kninný
plllefl V pánu lent iapolíb pliuikvítý karafiát puniéka

prodávala kvitiuy dal korunudridmá iilufnumku Ublcccnad l puleoW látky lid Velkont

VI pttletl Sukní liuíi píi iltilť Vnuk hvla kluzné n vvbiaiivin a nepřijav naípif poruuícl ni'
nim ok ni ji y ai du Oba atfihy pnvattiuui poklonou 0't kritmiíkuneui víiihnu na ni pnxrn

cmlky v Klamu kancionálu Ka

nknví I Moiňic 1'ékliuu výplni
rohovou je miiak klAl lllíntit Cli

IliadiAtí nbiAekí "liniropole"
lU nadsázky múíeiu líci fa pln-ká- t

vbitdl Velký nájem jako ti Um

ilké ceny uuiíleekí piitllcj pl

livin právem meťí itejpíeduíjni

vvhiny phtkAluvilm uměni Ibl

de vvdáll V Uiliohtt lisee ext in

pbilblt a In n vetikiintl pň vodní
i íiiunii ní a budu léi v nosním
liitiiUntv1 nuenláll i ltt riiiiy
eviiiu nápiiy itímiik ýml lpfiiiii'iuuV V mí Oliicdiulvky nou

lituné přijjiuaji ne jii i id

SO ťutí uvab iáiiMižiomt Kdv potkali
0008 &4tjr pro iltértjr Mé

piodavaiky ne naliluidiu palídy
n nim Také Uniati ni koupil ktt

riiřitil a idil ii íi-ni- í néi im niut

HAIT1MOKE - BRKMKN
Velké iumlumí dvouSrouhovi jdaokajutové parníky

1'idimlli liti přvpyidiu Lahodni jídla
Víachnjr kajuty upruatfeil )odl NaproaU bap4noat
Bidrátov4 tt!Tiit Poduoriké aifuil

Prlndřenó ceny:
Oruhá kajuta mI370ú
TNU kajuta $IVU)
1'utui na 'MUiím' MMaln" a MNeckr"
Meiipahthl „ $T(M)

Kdyi jťdttt imvilivil iturí Jnmiy v feohioU jtn# pře la)tl

m h i(iminm Moitincitt ui ui(
ui inui tikem Muloiiiiko aby
littii ni luouo iival lc v line jak spořívají M lltnVU ho povřlouujl

jako by i (kaly ilitVvdmi (illké nlfclit nkini V

lí UcimA beádrálové ibíifii
uktt ji tl kndol a v té knuc Ml

"Sil knioní niiii "

Ale dniMil llcbin átirttd Uc

hiui kmiU ardiMv ťoni lakullulrttl fUvcctl nlruéní její nb#li
ji til lnM s

Mul ihh4i pluVtUiii kU

tony Mhli vi 1 v lkonti i li i 11

! I? M ) ttiktV bt iipoir ld

( nrdi II p'b'tiui blik V llit

Mlkonf ? rok A Sukní iimM Hni

M t d pM dub ním okin ji

Kldý kth iol4 bfvilpUil n

nékltrj tulii lUift obdril ji
dn utoilnl viurtk aUlh áplni
iiUrma DUi viurky m 10o jt
Utu

VKurAuJwi ilMrUlt
by rt ebj4ávM viurkA lUlkft

tMK!t%uU mUU tidiuo auuř#
nik CU JciU wtrii Mb Hili

viiiv4 vjrrAikjřIHÍ4 n mní vilicc!" liiitnvml inkv ti kliivib Uk Oa

nln ne tmi V bdínl i nioMtl ídilo i rukou i klku rcMi unlupuji
UÍMhUdm Minkn HcMMvy XU

ii piii kojulnt vhurubAm m
Vínku lat iiviubt jiind ni u lom -IH

Tir ÍHnIu núvnl llulrtii kn

Kdvi ponilit ru iví plibiiin neb pUtfly hy ptijlj di ui

tiky i ttudt kiid jím vyplacvul lUtky pÍM lulUmur
O riplné podrulnuuti poUdtfJtt
A aOHUMAOHKM ě 00 K OUUtSNIUM 00

(Unral Aunl (Uutral WwUra AiuU

an#h JíjioH iAilnt v řtiy'k HpJnvk 8Ut#4i

Hýlu Itádlullií nkvoitct U i' iV--

vi hitt j hi ktá4 pinii ím
Si 1 U i I

A Kukkti rVřum ť'!! Minu

tm (Adutln a viMndMnt ňřtÍ i tm mm mmír ti Muimanm nám nupnah "''ttíť MmI

pluli knildlU lhoiolta IMídMUniku jakým mu A rtfi 'nUtnif


